

Protokół
posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego
w dniu 23 listopada 2021 r.

Posiedzenie prowadził Rektor prof. dr hab. Waldemar Tarczyński.
Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1).

Rozpoczynając posiedzenie Senatu Pan Rektor wręczył Panu dr hab. Tomaszowi Czapiewskiemu dokument potwierdzający zatrudnienie na stanowisku profesora US oraz Pani dr hab. Irenie Ramik-Mażewskiej, prof. US nagrodę indywidualną za szczególne osiągnięcia organizacyjne i serdecznie pogratulował Państwu Profesorom z tych okazji.

Następnie rozpoczynając część roboczą posiedzenia Senatu Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego zapytał czy do przesłanego porządku obrad są uwagi. W związku z brakiem uwag, porządek obrad został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym Senat przyjął jednomyślnie, jednak z uwagi na przejściowe problemy techniczne głosowanie zostało zarządzane z pominięciem systemu elektronicznego.

Posiedzenia Senatu przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Komunikaty Rektora

1. 18 listopada 2021 r. w auli na ul. Mickiewicza 16 a, w Centrum Dydaktyczno-Badawczym Nauk Przyrodniczych US odbyło się uroczyste posiedzenie Senatu US poświęcone pamięci Rektora Seniora, prof. dra hab. Edwarda Włodarczyka połączone z nadaniem imienia Profesora auli w Centrum Dydaktyczno-Badawczym na ul. Mickiewicza 16 a. Otrzymała ona nazwę Auditorium im. Profesora Edwarda Włodarczyka. Pan Rektor podziękował wszystkim, którzy wzięli udział w tej uroczystości oraz w jej przygotowaniu w imieniu władz uczelni oraz rodziny zmarłego.
2. Jakub Dowejko zakwalifikował się do grupy kilkudziesięciu młodych liderów i liderek z całego świata, wybranych do udziału w programie Future Leaders Connect, organizowanego przez British Council. Nasz kraj jest jedynym reprezentantem Unii Europejskiej w tegorocznej edycji programu, a Jakub Dowejko jest jednym z dwóch Polaków wyłonionych do udziału w tym prestiżowym projekcie. Pan Jakub jest pracownikiem Katedry Logistyki Instytutu Zarządzania, gdzie przygotowuje rozprawę doktorską na temat zarządzania rozwojem operatorów systemów dystrybucyjnych pod kierunkiem dr hab. Wojciecha Drożdża, prof. US. Future Leaders Connect to program mający na celu wspieranie młodych, kreatywnych i zaangażowanych ludzi w wieku od 25 do 35 lat w kształtowaniu umiejętności i kompetencji przywódczych.
3. 29 października podpisano akt powołania Centrum Norki Europejskiej. W podpisaniu udział wzięli dr inż. Jakub Skorupski, Prezes stowarzyszenia Federacja Zielonych „GAJA” oraz dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US, Wiceprezes Polskiego Towarzystwa Genetyki Konserwatorskiej LUTREOLA. Celem Centrum jest:
 - promocja idei ochrony krytycznie zagrożonej wymarciem norki europejskiej *Mustela lutreola*,
 - prowadzenie i rozwijanie współpracy w zakresie ochrony przyrody (transfer wiedzy typu know what i know how, wymiana doświadczeń, wsparcie eksperckie, wzajemna promocja podejmowanych działań),
 - skatalogowanie i digitalizacja zasobów bibliograficznych i muzealnych poświęconych norce europejskiej,

- inicjowaniu i wspieranie aktywności naukowo-badawczej w obszarze biologii konserwatorskiej norki europejskiej.

Udział Uniwersytetu Szczecińskiego w niniejszej inicjatywie ma charakter patronatu i opieki naukowej.

4. W piątek 29 października odbyła się druga edycja Gali Aktywności Studenckiej Gryfy Samorządności organizowana przez Samorząd Studencki, podczas której zostali nagrodzeni studenci w ramach konkursu aktywności studenckiej, podmioty zewnętrzne współpracujące z Samorządem Studenckim, Przyjazny Dziekanat i Akademik oraz Mentorzy Wydziałów. Uroczystość odbyła się w Hali Uniwersyteckiej przy Wydziale Kultury Fizycznej i Zdrowia, a podczas niej Gryfem Samorządności nagrodzeni zostali m. in.:

Studencki Naukowiec Roku – Wiktor Gnych-Pietrzak,

Studencki Sportowiec Roku – Patryk Dobek,

Studencki Artysta Roku – Karol Henkelman,

Aktywny Student – Ilona Guzior.

Pan Rektor złożył podziękowania na ręce Przewodniczącego Samorządu Studenckiego Pana Piotra Zaremby.

5. 4 listopada została podpisana umowa o współpracy pomiędzy Uniwersytetem Szczecińskim, a Stowarzyszeniem Ińskie Lato Filmowe. Umowę z ramienia US podpisał prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego, Stowarzyszenie reprezentowały panie wiceprezes Beata Stelter oraz Teresa Działoszewska. Główne punkty współpracy to:

- upowszechnianie kultury filmowej wśród młodzieży i studentów poprzez organizowanie warsztatów oraz aktywnych form wypoczynku,
- podejmowanie wspólnych inicjatyw wspierających rozwój artystyczny, kulturowy i społeczno – gospodarczy Pomorza Zachodniego, z wykorzystaniem potencjału naukowego i eksperckiego Uniwersytetu Szczecińskiego oraz możliwości doskonalenia zawodowego i praktycznego studentów zainteresowanych kulturą filmową.
- wspólne opracowanie szeroko rozumianych działań w zakresie strategii, promocji i marketingu związanych z ofertą edukacyjną Uniwersytetu Szczecińskiego oraz ofertą kulturalną Stowarzyszenia Ińskie Lato Filmowe,
- wspólne organizowanie wydarzeń o charakterze artystycznym, rozrywkowym, kulturowym w szczególności przy organizacji Festiwalu Ińskie Lato Filmowe, organizacji warsztatów tematycznych, prowadzonych przez pracowników i/lub studentów Uniwersytetu Szczecińskiego w ramach działań Stowarzyszenia Ińskie Lato Filmowe.

6. Również 9 listopada 2021 r. roku odbyło się pierwsze, w nowej kadencji, posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Szczecinie. Rada ta jest organem opiniotwórczo-doradczym regionalnego dyrektora ochrony środowiska, powołanym na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. W skład RROŚ od lat wchodzi naukowcy z Uniwersytetu Szczecińskiego. Powołanie do uczestnictwa w Radzie, oprócz prof. dr hab. Roberta Czerniawskiego z Instytutu Biologii, otrzymali także dr inż. Jakub Skorupski oraz dr hab. Dariusz Wysocki, prof. US z Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku. Na posiedzeniu wyłoniono władze tego organu na czas trwania 5 letniej kadencji, a przewodniczącym Rady został prof. dr hab. Robert Czerniawski, natomiast zastępcą przewodniczącego dr inż. Jakub Skorupski. Należy to przyjąć jako niewątpliwy dowód uznania wysokiego poziomu profesjonalizmu i doświadczenia wybranych osób w zakresie ochrony przyrody i płynącego z tego zaufania, że przyroda naszego regionu zyskała kompetentnych jej obrońców.

7. Do 21 listopada 2021 r. trwała wizyta prof. Yenny Risjani z Faculty of Fisheries and Marine Science (Wydział Rybactwa i Nauk o Morzu) oraz prof. Yunianta z Faculty of Agricultural Technology (Wydział Technologii Rolnictwa) z Uniwersytetu Brawijaya w Malang, w Indonezji. Jest to aktywność Pana Profesora Andrzeja Witkowskiego. Naukowcy przebywali w Uniwersytecie Szczecińskim, w Zespole Diatomologii Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku, w ramach udziału w projekcie o tytule „The Genus Haslea, New marine resources for blue biotechnology and Aquaculture» o akronimie “GHaNA”. Projekt ten finansowany jest przez Komisję Europejską ze środków Horyzontu 2020 w programie Research and Innovation Staff Exchange (RISE) w ramach działań Marii Skłodowskiej-Curie. Doświadczenia zdobytego podczas pobytu w Uniwersytecie Szczecińskim posłużą do utworzenia w Universitas Brawijaya centrum hodowli mikroglonów.
8. 5 listopada br., mieliśmy przyjemność gościć w Uniwersytecie Szczecińskim, prof. dra hab. Grzegorza Węgrzyna, Przewodniczącego Rady Doskonałości Naukowej (RDN), który przyjechał na zaproszenie Prezesa Polskiego Towarzystwa Immunologii Doświadczalnej i Klinicznej Oddział w Szczecinie – dr hab. Beaty Tokarz-Deptuły, prof. US i Przewodniczącej Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów Oddział Szczecin – dr hab. Jolanty Karakulskiej, prof. ZUT, w ramach cyklu spotkań naukowo-szkoleniowych tych Towarzystw w roku akademickim 2021-2022. Na spotkanie zaproszeni zostali również przedstawiciele innych Uczelni w Szczecinie, spośród których w spotkaniu uczestniczył Prorektor ds. nauki PUM – prof. dr hab. Jerzy Samachowiec. W ramach spotkania prof. dr hab. Grzegorz Węgrzyn przedstawił trzy wykłady, w których zapoznał słuchaczy z aktualnymi problemami dotyczącymi działalności RDN. W pierwszych dwóch wykładach Profesor wskazał na kluczowe aspekty, budzące wątpliwości i niezrozumienie, dotyczące postępowań w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego, a w szczególności w sprawie postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego oraz w sprawie przygotowania dokumentów na tytuł profesora, jak i oceny recenzenckiej w tych dwóch postępowaniach. Te ostatnie właśnie budziły największe wątpliwości prezentowane w pytaniach dyskutujących, na które Przewodniczący RDN przekazał precyzyjne odpowiedzi, które powinny, jak wskazał, spowodować uporządkowanie w stosunku do obecnie stosowanej w tym zakresie „praktyki”. W ostatnim wykładzie Przewodniczący RDN zapoznał słuchaczy z danymi dotyczącymi postępowań w sprawie nadania tytułu profesora, stopnia doktora habilitowanego, w różnych dyscyplinach, wszczętych na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (od 01.10.2019 r.), a także złożonych wniosków o ponowne rozpatrzenie sprawy nadania tytułu profesora i stopnia doktora habilitowanego, liczby odwołań od decyzji odmawiających nadania tytułu profesora oraz stopnia doktora habilitowanego. Profesor wskazywał także na wybrane zagadnienia, które RDN obecnie przedstawia władzom administracyjnym do zaakceptowania, a które m.in. mają na celu uporządkowanie spraw związanych z ochroną np. Recenzentów, czy uporządkowania innych postępowań administracyjnych, które są obecnie rejestrowane przez RDN jako utrudniające pracę.
9. Od wczoraj na parkingu kampusu US na ul. Krakowskiej 71-79, działa mobilny punkt szczepień przeciw COVID-19. Akcja kierowana jest do studentów, pracowników Uczelni oraz wszystkich mieszkańców Szczecina, którzy jeszcze nie zostali zaszczepieni lub chcą przyjąć drugą lub trzecią dawkę szczepionki. Punkt będzie działał do 26.11.2021 w godzinach 10-14 (w piątek do godz.12). Akcja odbywa się w ramach Narodowego Programu Szczepień w związku ze współpracą US z Wojewodą Zachodniopomorskim.
10. Uniwersytet został dostrzeżony przez Federację Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT. Projekt Herbarium uzyskał I miejsce w kategorii: działalność na polu badawczo-

wdrożeniowym, edukacyjnym. Wyróżnienie to zostało wręczone w Teatrze Polskim na Łasztowni. Podczas tego spotkania wyróżnienie otrzymała również Pani dr hab. Anna Bera, prof. US.

11. Wczoraj zostało podpisane w Gdańsku porozumienie „Nauka dla morza”, które podpisały: Akademia Morska w Szczecinie, Federacja Akademii Wojskowych (Akademia Marynarki Wojennej i Lotnicza Akademia Wojskowa), Politechnika Gdańska, Politechnika Koszalińska, Uniwersytet Gdański, Uniwersytet Morski w Gdyni, Uniwersytet Szczeciński, w którego imieniu podpis złożył Pan Kanclerz mgr inż. Andrzej Jakubowski oraz Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie. Porozumienie intencyjne podpisali rektorzy ośmiu uczelni, które kształcą i prowadzą badania naukowe w obszarach związanych z morzem i zamierzają skonsolidować swoje działania na rzecz rozwoju morskiej energetyki wiatrowej w Polsce. Pan Prorektor ds. Finansów dr hab. Jacek Batóg, prof. US będzie przedstawicielem US w tym konsorcjum.
12. Gościem Uniwersytetu był Ambasador Republiki Federalnej Niemiec, który zadeklarował daleko idącą współpracę we wspieraniu Uczelni przy aplikowaniu o konkretne projekty. Pan Ambasador jest szczególnie zainteresowany Akademią św. Wojciecha. Jest wiele cennych działań, które mogą być wspólnie realizowane. Pan Ambasador jest również zainteresowany wygłoszeniem wykładu w Uniwersytecie Szczecińskim, w związku z czym zostanie zaproszony na wiosnę. Wizyta ta jest początkiem ściślejszej współpracy na poziomie administracyjnym.
13. Pan Paweł Zieliński podczas kameralnej uroczystości przekazał Muzeum Geologicznemu zbiory niedawno zmarłej małżonki, która była pracownikiem US. Pani Zielińska, której pasją były podróże po różnych zakątkach świata, zebrała ponad 300 eksponatów w postaci różnych skałek i minerałów.
14. Uniwersytet otrzymał z Ministerstwa 10 000 000 zł na remonty i inwestycje oraz 800 000 zł z Inicjatywy doskonałości.
15. Pan Rektor odniósł się również do kwestii tłumaczeń i opłat za tłumaczenia oraz podziękował dyrektorom instytutów i zespołom za przeprowadzenie oceny okresowej nauczycieli akademickich. Pan Rektor przypomniał również o rozmowach dotyczących nowego zarządzenia w sprawie określenia kryteriów oceny okresowej, trybu jej dokonywania oraz podmiotu dokonującego oceny okresowej nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uniwersytecie Szczecińskim w kolejnych latach, które zostanie po konsultacjach przedstawione związkom zawodowym.

Następnie głos zabrał Pan prof. dr hab. Andrzej Skrendo – Prorektor ds. Nauki. Pan Prorektor przyłączył się do wcześniejszych podziękowań Pana Rektora za ciężką pracę jaką dokonały komisje instytutowe w zakresie oceny pracowników oraz odniósł się do kwestii przyszłych ocen okresowych. Pan Prorektor poinformował, że w tym zakresie chciałby jak najszybciej spotkać się z dyrektorami instytutów (najbliższy piątek o godz. 9:00) oraz związkami zawodowymi, ponieważ do końca br. musi zostać wydane zarządzenie. Pan Prorektor odniósł się również do wcześniejszej wypowiedzi Pana Rektora związanej z tłumaczeniami, a także do kwestii naukowych dotyczących ewaluacji, które na ostatniej Radzie Nauki zostały szeroko omówione przez Pana Rektora oraz Pełnomocnika Pana Rektora - dra Jarosława Woźniaka. Wyraził również nadzieję, że ze strony Władz Rektorskich, Pełnomocnika i powołanego Zespołu ds. ewaluacji, zarówno dyrektorzy instytutów, jak i członkowie komisji otrzymują niezbędną pomoc. Przypomniał także, że Państwo dyrektorzy otrzymali spis wszystkich projektów, które powinny zostać wpisane do drugiego kryterium, i poprosił o ewentualną korektę, a także spis publikacji doktorantów ze Szkoły Doktorskiej US, które również można wykorzystać w procesie ewaluacji. Po wypowiedzi Pana Prorektora zgłosił się Pan dr Wojciech Bożek z pytaniem dotyczącym piątkowego spotkania, czy będzie

ono hybrydowe? Pan Prorektor odpowiedział, że spotkanie będzie zdalne poprzez aplikację MS Teams.

W związku z brakiem komunikatów ze strony Pani Prorektor ds. Studenckich dr hab. Katarzyny Kotarskiej, prof. US, Pan Rektor przekazał głos Pani Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renacie Podgórzeńskiej, prof. US. Pani Prorektor poinformowała, że w związku z programem ministerialnym na kilku wydziałach (Humanistyczny, Spraw Społecznych) prowadzone są zajęcia wyrównawcze dla studentów pierwszego roku. Prawdopodobnie również studenci Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania przystąpią do tego programu - Pani Prorektor będzie prowadziła rozmowy w tym zakresie z Dziekanem tego Wydziału. Pani Prorektor podziękowała tym dziekanom, na których wydziałach te zajęcia są prowadzone pomimo trudności związanych z pandemią i odniosła się do trybu prowadzenia wszystkich zajęć, które w przypadku pojawienia się informacji o osobach zakażonych zmieniane są z trybu bezpośredniego, na tryb zdalny. Pani Prorektor podziękowała dziekanom wydziałów za szybkość, z jaką reagują w takich przypadkach. Przypomniała również, że dwa kierunki są już po wizytacji PKA i obecnie czekamy na protokoły z ich oceną, natomiast dzisiaj odbywają się jeszcze hospitacje. Dodatkowo przygotowywany jest kolejny raport – tym razem na kierunku biologia. W poniedziałek na Uczelnianej Radzie ds. Kształcenia podjęta zostanie dyskusja dotycząca wytycznych w zakresie tworzenia i doskonalenia programów studiów. Na najbliższym spotkaniu Rady będzie procedowana uchwała z tego zakresu, która zostanie przedstawiona na grudniowym Senacie.

Po tej wypowiedzi Pan Rektor przekazał jeszcze informację, o otrzymanych środkach w wysokości powyżej 1 100 000 zł na studentów i doktorantów, natomiast Pan Prorektor ds. Nauki dopowiedział jeszcze, że w dniu 20 listopada br. na Uniwersytecie Warszawskim odbyła się Gala wręczenia nagród w konkursie PRODOK 2021 organizowana przez Krajową Reprezentację Doktorantów. Celem konkursu było wyłonienie podmiotu stwarzającego najlepsze warunki do kształcenia doktorantek i doktorantów oraz najlepszego samorządu doktoranckiego działającego w obrębie danej uczelni oraz promowania dobrych praktyk w zakresie kształcenia. Uniwersytet Szczeciński zajął 3 miejsce w kategorii: Najbardziej prodoktorancka uczelnia w Polsce. Nagrodę w imieniu Uczelni odebrali: Przewodniczący Uczelnianej Rady Samorządu Doktoranckiego Pan mgr Artur Łabuz oraz Wiceprzewodnicząca Pani mgr Urszula Kwesiuk.

Następnie Pan Rektor przekazał głos Panu Prorektorowi ds. Finansów dr hab. Jackowi Batogowi, prof. US. Pan Prorektor odniósł się do uzyskanych, a wcześniej wspomnianych przez Pana Rektora subwencji, które pomogą m. in. w sfinalizowaniu już rozpoczętych i kontynuowanych inwestycji, szczególnie biorąc pod uwagę wzrost cen i nieprzewidziane dodatkowe koszty. Na następny Senat Pan Prorektor postara się przygotować informację ekonomiczną za okres 10 miesięcy br., natomiast dyrektorzy instytutów i dziekani wydziałów otrzymali już informację dotyczącą minionych 3 kwartałów. Tylko dwa instytuty nieznacznie przekroczyły środki otrzymane na ten rok. Odbyły się już dwa spotkania ze związkami zawodowymi dotyczące Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Zaproponowaną zmianę progów dochodowych, od których liczone są poziomy wysokości świadczeń socjalnych, progi te nie były zmieniane od wielu lat. Przewidywany termin podpisania porozumienia w tym zakresie to koniec listopada br. Obecnie trwa już drugi przetarg na projekt inwestycyjny, który będzie realizowany na kampusach przy ul. Krakowskiej i Cukrowej. W pierwszym przetargu nie zgłosił się żaden wykonawca. Na koniec swojej wypowiedzi Pan Prorektor poinformował jeszcze o XIV Turnieju Brydżowym o Puchar Rektora US, który odbędzie się w najbliższą sobotę.

Jako ostatnia wystąpiła Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska, prof. US, która przekazała informację, że rozpoczyna się akcja dotycząca oceny pracowników administracyjnych i obsługi. Pani Audytor zobowiązała się do przeprowadzenia szkoleń w zakresie wypełniania arkusza oceny. W bieżącym tygodniu ukażą się trzy

zarządzenia dotyczące oceny: pierwsze - zmieniające zarządzenie w sprawie oceny, co wynika z wcześniej sygnalizowanych już kwestii dotyczących natury proceduralnej, drugie dotyczyć będzie harmonogramu czasowego przeprowadzenia oceny, a trzecie będzie zarządzeniem dotyczącym wydania tekstu jednolitego. Pani Prorektor podkreśliła, że w przypadku jakichkolwiek pytań czy problemów, zarówno Ona, jak i Pani Audytor będą służyły pomocą. W dalszej kolejności Pani Prorektor poinformowała, że Pan Kierownik Działu Prawnego Mecenas Bartosz Mroczyk ogłasza zamówienie publiczne na prawnicze tłumaczenia tekstów w języku niemieckim i angielskim, co spowodowane jest coraz częstszym podpisywaniem konkretnych umów z zobowiązaniami finansowymi, również z odniesieniami do aktów prawa wewnętrznego innych państw. W takich przypadkach robocze tłumaczenia pracowników Uczelni są niewystarczające, aby zdiagnozować naszą odpowiedzialność. W związku z tym jeśli będziecie mieli Państwo teksty prawne lub prawnicze wymagające takiego tłumaczenia, wówczas w biurze radców prawnych będzie informacja co do podmiotu wykonującego tłumaczenia. W najbliższych dniach wejdzie w życie zarządzenie odnoszące się do obowiązku stosowania ściśle określonych tablic informacyjnych, ponieważ wiele tablic umieszczonych na budynkach Uniwersytetu nie spełnia wymogów rozporządzenia w tej materii. Kierownicy obiektów będą analizować, które z tablic wymagają wymiany, zarówno tych w języku polskim, jak i w języku angielskim.

Następnie Pani Prorektor ds. Organizacji poprosiła o możliwość przedstawienia wszystkich swoich uchwał i przesunięcie uchwały referowanej przez Pana Prorektora ds. Nauki jako ostatniej po bloku Jej uchwał. W związku z wyrażeniem zgody przystąpiła do ich zreferowania. Pierwsza uchwała dotyczyła wygaśnięcia mandatu Senatora Pana dra Jarosława Woźniaka, który przestał pracować w Uniwersytecie Szczecińskim, co wyklucza dalszą możliwość pełnienia tej funkcji. Pani Prorektor poprosiła o opinię Panią Przewodniczącą Komisji ds. Statutowych, w której zastępstwie głos zabrała Pani dr hab. Katarzyna Święch-Kujawska, prof. US i poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. W związku z brakiem głosów, zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego – przedstawiciela nauczycieli akademickich niezatrudnionych na stanowisku profesora albo profesora Uniwersytetu dra Jarosława Woźniaka

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 26,

Liczba głosów „za” – 26,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższą uchwałę bezwzględną większością głosów.

Dalej Pani Prorektor ds. Organizacji zreferowała uchwałę dotyczącą uzupełnienia składu komisji skrutacyjnej, które jest następstwem wcześniejszej uchwały dotyczącej wygaśnięcia mandatu Senatora. Pan dr Woźniak był członkiem – Przewodniczącym komisji skrutacyjnej i podobnie jak w poprzednim przypadku, w związku z zaprzestaniem pracy w Uczelni, nie może On nadal być członkiem tej komisji.

Pani dr hab. Katarzyna Święch-Kujawska, prof. US poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały i w związku z brakiem głosów do tej uchwały, zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie uzupełnienia składu komisji skrutacyjnej – Kamila Ekert

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 26,
Liczba głosów „za” – 26,
Liczba głosów „przeciw” – 0,
Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższą uchwałę bezwzględną większością głosów.

Następnie Pani Prorektor Flaga-Gieruszyńska omówiła uchwałę dotyczącą stwierdzenia ważności wyborów uzupełniających do Senatu na obecną kadencję w grupie studentów, które zostały przeprowadzone przez Samorząd Studencki w związku z ukończeniem studiów przez studentów, a co za tym idzie potrzebą wybrania nowych członków. Pani dr hab. Katarzyna Świąch-Kujawska, prof. US również w przypadku tej uchwały poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i w związku z brakiem głosów do niej, zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie stwierdzenia ważności wyborów uzupełniających do Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję 2020-2024 w grupie studentów Uniwersytetu – Justyna Skrzypa

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,
Liczba głosujących – 26,
Liczba głosów „za” – 26,
Liczba głosów „przeciw” – 0,
Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął uchwałę jednomyślnie.

Kolejną z referowanych przez Panią Prorektor ds. Organizacji uchwał, była uchwała dotycząca uchwalenia Kodeksu etyki nauczyciela akademickiego, która w związku z pojawieniem się poprawek do tego dokumentu, które Komisja uznała za zasadne, została przedstawiona do procedowania na tym posiedzeniu Senatu. Pani Prorektor poprosiła o zabranie głosu ks. prof. dra hab. Zdzisława Kroplewskiego – Przewodniczącego Komisji ds. opracowania tego dokumentu. Pan Profesor przedstawił zebrany skład przedmiotowej Komisji i omówił całościowo dokument, odnosząc się do wszystkich wniesionych uwag, zarówno tych, które zostały uznane, jak i tych których nie uznano, choćby z tego powodu, że pewne postanowienia zawierają już inne dokumenty obowiązujące w US. Pewne aspekty tej uchwały zostały również przedstawione przez Pana dra hab. Macieja Witka, prof. US – członka Komisji. Po omówieniu uchwały Pani dr hab. Katarzyna Świąch-Kujawska, prof. US została poproszona o wypowiedź w tym zakresie. Pani Profesor również w przypadku tej uchwały poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała jej projekt. W związku z brakiem głosów do tej uchwały, zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie uchwalenia Kodeksu etyki nauczyciela akademickiego Uniwersytetu Szczecińskiego

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,
Liczba głosujących – 26,
Liczba głosów „za” – 26,
Liczba głosów „przeciw” – 0,
Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął uchwałę jednomyślnie.

Pozostałe zreferowane przez Panią Prorektor uchwały dotyczyły powołań i odwołań ze składów komisji dyscyplinarnych. Pani dr hab. Katarzyna Święch-Kujawska, prof. US została poproszona o wypowiedź dotyczącą tych uchwał, tak jak wcześniej Komisja pozytywnie zaopiniowała ich projekty. W związku z brakiem głosów do uchwał, zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Uczelnianej komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich – Adrian Pluto Prondzinski

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 26,

Liczba głosów „za” – 26,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów – Mateusz Słupiński

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 26,

Liczba głosów „za” – 25,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 1

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższe uchwały bezwzględną większością głosów.

Ostatnia uchwała została zreferowana przez Pana Prorektora ds. Nauki prof. dra hab. Andrzeja Skrendo, który przypomniał, że jest to identyczna uchwała, jak procedowana w ubiegłym roku. W zakresie tej uchwały Pani Profesor Katarzyna Święch-Kujawska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała jej projekt. Z uwagi na brak głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie określenia zasad rekrutacji, kryteriów kwalifikacji oraz limitów przyjęć do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego w roku akademickim 2022/2023

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 26,

Liczba głosów „za” – 25,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 1

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął uchwałę większością głosów.

Wolne wnioski

Pan Rektor przypomniał o wydarzeniach, które spowodowały, że Senat odbywa się w dniu dzisiejszym. Jutro w nowej auli przy ul. Mickiewicza odbędzie się Kongres Demograficzny, poświęcony przede wszystkim ludności wiejskiej. Uniwersytet podczas tego wydarzenia będzie gościł dwóch ministrów oraz Wojewodę Zachodniopomorskiego. Pan Rektor serdecznie zaprosił wszystkich chętnych do wzięcia udziału w Kongresie. Natomiast w czwartek o godz. 10:00 na Zamku odbywać się będą zorganizowane przez Marszałka

Województwa obchody 75-lecia szkolnictwa wyższego na Pomorzu Zachodnim. Dodatkowo Pan Rektor poinformował, że w związku z panującą pandemią w bieżącym roku prawdopodobnie Władze Rektorskie zrezygnują ze wspólnej Wigilii.

Na tym punkcie wyczerpano porządek obrad i zakończono posiedzenie Senatu w dniu 23 listopada 2021 r.

Protokół sporządziła
mgr inż. Maria Motyka

REKTOR

prof. dr hab. inż. Andrzej Kozłowski